N H ¢ CITTA DI SESTO SAN GIOVANNI
\’. f MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE
S qee Deliberazione della Giunta comunale

N. 62 del 24.02.2010

DEFINIZIONE DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE. DETERMINAZIONE DELLA COPERTURA
FINANZIARIA PER L’ESERCIZIO 2010.

VERBALE
Il 24 febbraio 2010 alle ore 10:30 nel palazzo comunale di Sesto San Giovanni, convocata la
Giunta comunale, sono intervenuti i Signori:

N. progressivo Cognome e Nome Qualifica Presenze
1 Oldrini Giorgio Sindaco S|
2 Morabito Demetrio Vicesindaco Sl
3 Amato Vincenzo Assessore Sl
4 Brambilla Ersilia Assessore Sl
5 Chittd Monica Assessore Sl
6 Di Leva Pasqualino | Assessore S|
7 Pozzi Alessandro Assessore Sl
8 Teormino Lucia Assessore NO
9 Urro Giovanni Assessore Sl

10 Zucchi Claudio Assessore Sl

Partecipa il Segretario generale supplente Massimo Piamonte.,

Assume la presidenza il Sindaco Giorgio Oldrini che riconosciuta legale I'adunanza dichiara

aperta la seduta.




Il Sindaco sottopone alla Giunta comunale I'allegata proposta di delibera avente per oggetto:

DEFINIZIONE DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE. DETERMINAZIONE DELLA COPERTURA
FINANZIARIA PER L'ESERCIZIO 2010.

LA GIUNTA COMUNALE

- Vista I'allegata proposta di delibera;

- Ritenuto di appovarla, riconoscendone il contenuto;

- Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 - 1° comma del D. Lgs. n. 267/00, come da foglio
dllegato;

- Con voti unanimi, espressi nelle forme dilegge;

DELIBERA

- di approvare la proposta avente per oggetto:
DEFINIZIONE DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE. DETERMINAZIONE DELLA COPERTURA
FINANZIARIA PER L’ESERCIZIO 2010.

La carpetta contiene:

Proposta di deliberazione (1 Pagina)
Relazione a firma Dott. Bertoli e Dott.ssa Orsetti (6 Pagine)
Foglio pareri (1 Pagina)



Oggetto: Definizione dei servizi pubblici a domanda individuale. Determinazione della copertura
finanziaria per I'’esercizio 2010

LA GIUNTA COMUNALE
- Vista I'allegata relozione del settore Servizi Economico Finanziari con la quale si definiscono
i servizia domanda individuale e si da atto che per I'esercizio 2009 i costi dei servizi stessi
risulfano coperti da entrate tariffarie, contribuzioni ed altre entrate a specifica destinazione

nella misura del 57,96%;

- Richiamate le deliberazioni:

Det. HI  n. 22 del 16.04.2009 Asili Nido

C.C. n. 44 del 10.07.2003 Regolamento tariffario Interventi alla persona
G.C. n. 124 del 16.05.2006 CR.E.

G.C. n. 73 del 24.03.2009 Campi sportivi

Det. Z n. 133 del 31.08.2007 Piscine

G.C. n. 238 del 29.07.2009 Scuole artistiche e di lingue

Det. H1  n. 22 del 16.04.2009 Refezione scolastica

C.C. n. 13 del 26.02.2002 Spazio Arte -Teatrino sala conferenze

con le quali si approvano le tariffe per i servizia domanda individuale;

- Visti i pareri espressi a norma dell’art. 49 1° comma del Decreto L.vo 18-8-2000 n. 267 come
da foglio allegato;

DELIBERA

1) didare atto che i costi dei servizi a domanda individuale, cosi come definiti nella relazione
del Settore Servizi Economico Finanziari, risultano coperti da entrate tariffarie, contribuzioni
ed daltre entrate a specifica destinazione, nella misura del 57,96%.

RELAZIONE

Premesso che la L. n. 51 del 1982 stabilisce che per i servizia domanda individuale le province e i
comuni sono tenuti a richiedere la contribuzione degli utenti, con eccezione dei servizi gratuiti
per legge, di quelli finalizzati all’inserimento sociale dei portatori di handicap nonché di quelli per
i quali € prevista la corresponsione di tasse, diritti o prezzi amministrativi ed i servizi di trasporto
pubblico;

rlevato che con Decreto Ministeriale del 31 Dicembre 1983 sono stati individuati i servizi a
domanda individuale;

visto che I'articolo 5 della Legge 23 dicembre 1992 n. 498 ha escluso per il 50% le spese per gli
asili nido dal calcolo della percentuale di copertura;

rievato che la copertura del costo complessivo di gestione dei servizi suddetti con proventi
tariffari e con conftributi finalizzati deve essere effettuata in misura non inferiore al 36%

visto I'art. 45 del d.Igs. n. 504/92 (ora art. 242 del T.U. 267/2000) che ha stabilito che a decorrere
dall’'anno 1994, sono sottoposti alle norme vigenti sulle percentuali di copertura del costo dei
servizi, esclusivamente quegli enti che si frovano in situazioni strutturalmente deficitarie, ovvero
che si trovino in condizioni di squilibro attestato dalle tabelle dei parametri deficitari da allegare
al rendiconto;

considerato che secondo quanto attestato dalle Tabelle dei parametri deficitari allegate al
Rendiconto 2008 il Comune di Sesto San Giovanni non si trova in condizioni di deficitarietd;



richiamato il combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Igs 267/2000;
rlevato che I'art. 172 del Decreto Legislativo n. 267/2000 stabilisce che al Bilancio annuale di
Previsione sono allegate, fra le altre, la deliberazione con la quale viene determinata la

copertura dei servizi pubblici a domanda individuale;

vista la deliberazione di G.C. n. 355 del 13/03/08 con la quale veniva definito lo stato dei servizi
pubblici a domanda individuale per il 2008 e determinata nel 60,75% la percentuale di copertura
del costo complessivo dei servizi finanziati con entrate tariffarie, contribuzioni ed altre entrate a
specifica destinazione;

valutato che in considerazione delle modifiche tariffarie intervenute nel corrente anno e delle
previsioni di stanziamento di spesa inserite nel Bilancio 2010, la copertura prevista per il 2010

risulta del 57,96% rispettando quanto disposto dal D.L. 28.12.89 n. 415 convertito in Legge n. 38
del 28.02.90 e successive modificazioni;
di seguito si indicano i servizia domanda individuale, relative spese e la copertura con tariffe ed
altri introiti prevista per I'anno 2010:

COLONIE

INTERVENTI

1.10.04.01
1.01.08.01

1.10.04.02
1.10.04.03
1.10.04.04
1.10.04.05
1.10.04.06
1.01.08.07
1.10.04.08
3.01.03.03

RISORSE

3.01.172
3.01.176

3.01.214

3.01.153

TOTALE

Personale-Retribuzioni
Personale-oneri riflessi
qt.parte

Acquisto beni
Prestazioni di servizi
Utilizzo di beni di terzi
Trasferimenti

Interessi passivi
Imposte e tasse qt. parte
Oneri straord.gest.corrente
Qt.capitale mutui

Canone gestione Centro S. Allende
Provento rette Estate

Famiglie

Provento rette scuola

ambiente

Rette Estate ragazzi

CENTRI RICREATIVI ESTIVI

INTERVENTI

1.04.05.01

Personale-Retribuzioni

Spesa Entrate
0,00
0,00
0,00
330.000,00
0,00
0,00
58.520,00
0,00
0,00
98.750,00
16.000,00
35.000,00
16.500,00
30.000,00
487.270,00 97.500,00
Spesa Entrate
0,00



1.01.08.01 Personale-oneri riflessi
gt.parte

1.04.05.02 Acquisto beni

1.04.05.03 Prestazioni di servizi

1.04.05.04 Utilizzo di beni di terzi

1.04.05.05 Trasferimenti

1.04.05.06 Interessi passivi

1.01.08.07 Imposte e tasse qt.parte

1.04.05.08 Oneri straord. gest . corrente

RISORSE

2.02.84 Contr.Reg.Centri Ricreativi
Estivi

3.01.208 Provento Rette Centri
Ricreativi

TOTALE

Totali Colonie + CRE

COPERTURA DELLE 37,94 %

SPESE

MENSE AD USO SCOLASTICO

INTERVENTI

1.04.05.01
1.01.08.01
1.04.05.02
1.04.05.03
1.04.05.04
1.04.05.05

1.04.05.06
1.01.08.07
1.04.05.08
RISORSE
3.01.246
3.01.207
3.01.253

TOTALE

Personale-Retribuzioni
Personale-oneri riflessi gt.parte
Acquisto beni

Prestazioni di servizi

Utilizzo di beni di terzi
Trasferimenti

Interessi passivi
Imposte e tasse qt.parte
Oneri straord.gest.corrente

Scuole Materne Statali-
Refezione

Scuole Elementari-Refezione
Rimborso mense scolastiche da
Istituti

0,00
0,00
315.364,30
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
30.000,00
177.000,00
315.364,30 207.000,00
802.634,30 304.500,00

Spesa Entrate
86.780,39
23.153,01
0,00
4.583.141,31
0,00
1.405,90
0,00
7.376,33
0,00

930.000,00

1.936.000,00

150.000,00

4.701.856,94  3.016.000,00



COPERTURA DELLE SPESE

64,14 %

USO DEI LOCALI PER RIUNIONI NON ISTITUZIONALI

INTERVENTI
1.05.02.01 Personale-Retribuzioni
1.01.08.01 Personale-oneri riflessi gt.parte
1.05.02.02 Acquisto beni
1.05.02.03 Prestazioni di servizi
1.05.02.04 Utilizzo di beni di terzi
1.05.02.05 Trasferimenti
1.05.02.06 Interessi passivi
1.01.08.07 Imposte e tasse qt.parte
1.05.02.08 Oneri straord.gest.corrente
RISORSE
3.01.209 Proventi affitto sale cultura
TOTALE
COPERTURA DELLE SPESE
ASILI NIDO
INTERVENTI
1.10.01.01 Personale-Retribuzioni
1.01.08.01 Personale-oneri riflessi

qt.parte

1.10.01.02 Acquisto beni
1.10.01.03 Prestazioni di servizi
1.10.01.04 Utilizzo di beni di terzi
1.10.01.05 Trasferimenti
1.10.01.06 Interessi passivi
1.01.08.07 Imposte e tasse qt.parte
1.10.01.08 Oneri straord.gest.corrente
3.01.03.03 Qt.capitale mutui
RISORSE
2.02.81 Contributo regionale
3.01.245 Rette
TOTALE

(50% delle spese art. 5 L. 498/92)

Spesa

0,00
0,00
0,00

14.600,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

14.600,00

102,74 %

Spesa

2.494.581,99
665.554,47

51.403,47
1.328.113,35
0,00

0,00
37.720,00
212.039,47
0,00
21.800,00

4.811.212,65

2.405.606,33

Entrate

15.000,00

15.000,00

Entrate

246.000,00

1.104.000,00

1.350.000,00



COPERTURA DELLE SPESE

56,12%

CORSI EXTRASCOLASTICI DI INSEGNAMENTO DI ARTIL SPORT E ALTRE DISCIPLINE

FATTA ECCEZIONE PER QUELLE ESPRESSAMENTE PREVISTE DALLA LEGGE

INTERVENTI Spesa
1.05.02.01 Personale-Retribuzioni 0,00
1.01.08.01 Personale-oneri riflessi qt.parte 0,00
1.05.02.02 Acquisto beni 3.000,00
1.05.02.03 Prestazioni di servizi 503.633,80
1.05.02.04 Utilizzo di beni di terzi 0,00
1.05.02.05 Trasferimenti 2.999,61
1.05.02.06 Interessi passivi 0,00
1.01.08.07 Imposte e tasse qt.parte 0,00
1.05.02.08 Oneri straord.gest.corrente 0,00
RISORSE
3.01.182 Tasse scolastiche
TOTALE 509.633,41
COPERTURA DELLE SPESE 88,30%

PISCINE

INTERVENTI Spesa
1.06.01.01 Personale-Retribuzioni 0,00
1.01.08.01 Personale-oneri riflessi gt.parte 0,00
1.06.01.02 Acquisto beni 0,00
1.06.01.03 Prestazioni di servizi 108.366,50
1.06.01.04 Utilizzo di beni di terzi 0,00
1.06.01.05 Trasferimenti 0,00
1.06.01.06 Interessi passivi 31.900,00
1.01.08.07 Imposte e tasse gt.parte 0,00
1.06.01.08 Oneri straord.gest.corrente 0,00
3.01.03.03 Qt.capitale mutui 108.300,00
RISORSE
3.01.177 Piscina C. Longo canone di gestione
3.01.178 Piscina Marzabotto canone di gestione
3.01.179 Piscina De Gregorio canone di gestione
TOTALE 248.566,50

COPERTURA DELLE SPESE

Entrate

450.000,00

450.000,00

Entrate

0,00
0,00
0,00

0,00



IMPIANTI SPORTIVI, CAMPI DA TENNIS, PATTINAGGIO, IMPIANTI DI RISALITA E

SIMILI

INTERVENTI Spesa Entrate
1.06.02.01 Personale-Retribuzioni 0,00
1.01.08.01 Personale-oneri riflessi qt.parte 0,00
1.06.02.02 Acquisto beni 365,39
1.06.02.03 Prestazioni di servizi 253.313,16
1.06.02.04 Utilizzo di beni di terzi 0,00
1.06.02.05 Trasferimenti 0,00
1.06.02.06 Interessi passivi 22.550,00
1.01.08.07 Imposte e tasse qt.parte 0,00
1.06.02.08 Oneri straord.gest.corrente 0,00
3.01.03.03 Qt.capitale mutui 74.300,00
RISORSE
3.01.181 Proventi Campi sportivi 100.000,00
3.01.181 Proventi esterni attivita sportive 0,00
TOTALE 350.528,55 100.000,00
Totale impianti sportivi + piscine 599.095,05 100.000,00
COPERTURA DELLE SPESE 16,69 %

Totale Spesa Totale Entrata
€9.033.426,03 € 5.235.500,00

Le spese dei servizi sono state determinate includendo tutte le spese per il personale comunque
adibito, compresi gli oneri riflessi e per I'acquisto dei beni e servizi, comprese le manutenzioni

ordinarie.

La spesa complessiva dei servizi risulta coperta nella misura del 57,96%

In relazione agli altri servizi individuati con il Decreto Ministero dell’Interno del 31/12/83, la
situazione € la seguente:

e Giardini zoologici e botanici

esiste unicamente I'unitd denominata “Villa

Milyus” che ha lo scopo di giardino didattico
e che viene aperto al pubblico per periodi

limitati di fempo e senza richiesta di
corrispettivo per I'entrata.

Mattatoi pubbilici

Mercati e fiere attrezzafi
Pesa pubblica

Servizi turistici diversi
Trasporto carne macellata
Spurgo pozzi neri

inesistenti
inesistenti
inesistente
inesistente
inesistente
inesistente



In considerazione di quanto sopra specificato, si propone di prendere atto che i costi dei servizi a
domanda individuale come sopra definiti, sono coperti da tariffe, contribuzioni e da altre entrate
a specifica destinazione nella misura del 57,96% e si esprime parere favorevole sulla regolaritd
tecnica della proposta ai sensi dell“art. 49, 1 comma D.Lgs. 18-8-2000 n. 267 e dello Statuto

Comunale.
Sesto San Giovanni, 23/2/2010

IL DIRETTORE GENERALE IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO
(Dott. Marco Bertoli) (Doftt.ssa Flavia Orsetti)



