

# Deliberazione della Giunta comunale

N. 62 del 24.02.2010

DEFINIZIONE DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE. DETERMINAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA PER L'ESERCIZIO 2010.

### **VERBALE**

Il 24 febbraio 2010 alle ore 10:30 nel palazzo comunale di Sesto San Giovanni, convocata la Giunta comunale, sono intervenuti i Signori:

N. progressivo	Cognome e	Nome	Qualifica	Presenze
1	Oldrini	Giorgio	Sindaco	SI
2	Morabito	Demetrio	Vicesindaco	SI
3	Amato	Vincenzo	Assessore	SI
4	Brambilla	Ersilia	Assessore	SI
5	Chittò	Monica	Assessore	SI
6	Di Leva	Pasqualino	Assessore	SI
7	Pozzi	Alessandro	Assessore	SI
8	Teormino	Lucia	Assessore	NO
9	Urro	Giovanni	Assessore	SI
10	Zucchi	Claudio	Assessore	SI

Partecipa il Segretario generale supplente Massimo Piamonte.

Assume la presidenza il Sindaco Giorgio Oldrini che riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta.

Il Sindaco sottopone alla Giunta comunale l'allegata proposta di delibera avente per oggetto:

DEFINIZIONE DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE. DETERMINAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA PER L'ESERCIZIO 2010.

### LA GIUNTA COMUNALE

- Vista l'allegata proposta di delibera;
- Ritenuto di appovarla, riconoscendone il contenuto;
- Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 1° comma del D. Lgs. n. 267/00, come da foglio allegato;
- Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge;

#### **DELIBERA**

 di approvare la proposta avente per oggetto:
 DEFINIZIONE DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE. DETERMINAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA PER L'ESERCIZIO 2010.

La carpetta contiene:

Proposta di deliberazione (1 Pagina) Relazione a firma Dott. Bertoli e Dott.ssa Orsetti (6 Pagine) Foglio pareri (1 Pagina)

# Oggetto: Definizione dei servizi pubblici a domanda individuale. Determinazione della copertura finanziaria per l'esercizio 2010

### LA GIUNTA COMUNALE

- Vista l'allegata relazione del settore Servizi Economico Finanziari con la quale si definiscono i servizi a domanda individuale e si dà atto che per l'esercizio 2009 i costi dei servizi stessi risultano coperti da entrate tariffarie, contribuzioni ed altre entrate a specifica destinazione nella misura del 57.96%;
- Richiamate le deliberazioni:

Det. H1	n.	22	del	16.04.2009	Asili Nido
C.C.	n.	44	del	10.07.2003	Regolamento tariffario Interventi alla persona
G.C.	n.	124	del	16.05.2006	C.R.E.
G.C.	n.	73	del	24.03.2009	Campi sportivi
Det. Z	n.	133	del	31.08.2007	Piscine
G.C.	n.	238	del	29.07.2009	Scuole artistiche e di lingue
Det. H1	n.	22	del	16.04.2009	Refezione scolastica
C.C.	n.	13	del	26.02.2002	Spazio Arte -Teatrino sala conferenze

con le quali si approvano le tariffe per i servizi a domanda individuale;

- Visti i pareri espressi a norma dell'art. 49 1° comma del Decreto L.vo 18-8-2000 n. 267 come da foglio allegato;

#### DELIBERA

1) di dare atto che i costi dei servizi a domanda individuale, così come definiti nella relazione del Settore Servizi Economico Finanziari, risultano coperti da entrate tariffarie, contribuzioni ed altre entrate a specifica destinazione, nella misura del 57,96%.

## **RELAZIONE**

Premesso che la L. n. 51 del 1982 stabilisce che per i servizi a domanda individuale le province e i comuni sono tenuti a richiedere la contribuzione degli utenti, con eccezione dei servizi gratuiti per legge, di quelli finalizzati all'inserimento sociale dei portatori di handicap nonché di quelli per i quali è prevista la corresponsione di tasse, diritti o prezzi amministrativi ed i servizi di trasporto pubblico;

rilevato che con Decreto Ministeriale del 31 Dicembre 1983 sono stati individuati i servizi a domanda individuale;

visto che l'articolo 5 della Legge 23 dicembre 1992 n. 498 ha escluso per il 50% le spese per gli asili nido dal calcolo della percentuale di copertura;

rilevato che la copertura del costo complessivo di gestione dei servizi suddetti con proventi tariffari e con contributi finalizzati deve essere effettuata in misura non inferiore al 36%

visto l'art. 45 del d.lgs. n. 504/92 (ora art. 242 del T.U. 267/2000) che ha stabilito che a decorrere dall'anno 1994, sono sottoposti alle norme vigenti sulle percentuali di copertura del costo dei servizi, esclusivamente quegli enti che si trovano in situazioni strutturalmente deficitarie, ovvero che si trovino in condizioni di squilibro attestato dalle tabelle dei parametri deficitari da allegare al rendiconto;

considerato che secondo quanto attestato dalle Tabelle dei parametri deficitari allegate al Rendiconto 2008 il Comune di Sesto San Giovanni non si trova in condizioni di deficitarietà; richiamato il combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.lgs 267/2000;

rilevato che l'art. 172 del Decreto Legislativo n. 267/2000 stabilisce che al Bilancio annuale di Previsione sono allegate, fra le altre, la deliberazione con la quale viene determinata la copertura dei servizi pubblici a domanda individuale;

vista la deliberazione di G.C. n. 355 del 13/03/08 con la quale veniva definito lo stato dei servizi pubblici a domanda individuale per il 2008 e determinata nel 60,75% la percentuale di copertura del costo complessivo dei servizi finanziati con entrate tariffarie, contribuzioni ed altre entrate a specifica destinazione;

valutato che in considerazione delle modifiche tariffarie intervenute nel corrente anno e delle previsioni di stanziamento di spesa inserite nel Bilancio 2010, la copertura prevista per il 2010 risulta del 57,96% rispettando quanto disposto dal D.L. 28.12.89 n. 415 convertito in Legge n. 38 del 28.02.90 e successive modificazioni;

di seguito si indicano i servizi a domanda individuale, relative spese e la copertura con tariffe ed altri introiti prevista per l'anno 2010:

#### COLONIE

INTERVENT	I	Spesa	Entrate
1.10.04.01	Personale-Retribuzioni	0,00	
1.01.08.01	Personale-oneri riflessi	0,00	
	qt.parte		
1.10.04.02	Acquisto beni	0,00	
1.10.04.03	Prestazioni di servizi	330.000,00	
1.10.04.04	Utilizzo di beni di terzi	0,00	
1.10.04.05	Trasferimenti	0,00	
1.10.04.06	Interessi passivi	58.520,00	
1.01.08.07	Imposte e tasse qt. parte	0,00	
1.10.04.08	Oneri straord.gest.corrente	0,00	
3.01.03.03	Qt.capitale mutui	98.750,00	
RISORSE			
3.01.172	Canone gestione Centro S. Allende		16.000,00
3.01.176	Provento rette Estate		35.000,00
	Famiglie		
3.01.214	Provento rette scuola		
	ambiente		16.500,00
3.01.153	Rette Estate ragazzi		30.000,00
TOTALE		487.270,00	97.500,00

## CENTRI RICREATIVI ESTIVI

INTERVENTI		Spesa	Entrate
1.04.05.01	Personale-Retribuzioni	0,00	

1.01.08.01	Personale-oneri riflessi	0,00
1.04.05.02	qt.parte Acquisto beni	0,00
	1	0,00
1.04.05.03	Prestazioni di servizi	
		315.364,30
1.04.05.04	Utilizzo di beni di terzi	0,00
1.04.05.05	Trasferimenti	0,00
1.04.05.06	Interessi passivi	0,00
1.01.08.07	Imposte e tasse qt.parte	0,00
1.04.05.08	Oneri straord. gest . corrente	0,00

# **RISORSE**

2.02.84 Contr.Reg.Centri Ricreativi
Estivi 30.000,00

3.01.208 Provento Rette Centri 177.000,00

Ricreativi

TOTALE 315.364,30 207.000,00

Totali Colonie + CRE

802.634,30 304.500,00

COPERTURA DELLE 37,94%

**SPESE** 

# MENSE AD USO SCOLASTICO

INTERVENTI		Spesa	Entrate
1.04.05.01	Personale-Retribuzioni	86.780,39	
1.01.08.01	Personale-oneri riflessi qt.parte	23.153,01	
1.04.05.02	Acquisto beni	0,00	
1.04.05.03	Prestazioni di servizi	4.583.141,31	
1.04.05.04	Utilizzo di beni di terzi	0,00	
1.04.05.05	Trasferimenti		
		1.405,90	
1.04.05.06	Interessi passivi	0,00	
1.01.08.07	Imposte e tasse qt.parte	7.376,33	
1.04.05.08	Oneri straord.gest.corrente	0,00	
RISORSE			
3.01.246	Scuole Materne Statali- Refezione		930.000,00
3.01.207 3.01.253	Scuole Elementari-Refezione Rimborso mense scolastiche da		1.936.000,00
01011200	Istituti		150.000,00

**TOTALE** 

4.701.856,94 3.016.000,00

# USO DEI LOCALI PER RIUNIONI NON ISTITUZIONALI

INTERVEN	ΓΙ	Spesa	Entrate
1.05.02.01 1.01.08.01 1.05.02.02 1.05.02.03 1.05.02.04 1.05.02.05 1.05.02.06 1.01.08.07 1.05.02.08	Personale-Retribuzioni Personale-oneri riflessi qt.parte Acquisto beni Prestazioni di servizi  Utilizzo di beni di terzi Trasferimenti Interessi passivi Imposte e tasse qt.parte Oneri straord.gest.corrente	0,00 0,00 0,00 14.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	
RISORSE			
3.01.209	Proventi affitto sale cultura		15.000,00
TOTALE		14.600,00	15.000,00
COPERTURA	A DELLE SPESE 1	02,74%	
ASILI NIDO			
ASILI NIDO INTERVENT	I	Spesa	Entrate
1.10.01.01 1.01.08.01 1.10.01.02 1.10.01.03 1.10.01.04 1.10.01.05 1.10.01.06 1.01.08.07 1.10.01.08 3.01.03.03	Personale-Retribuzioni Personale-oneri riflessi qt.parte Acquisto beni Prestazioni di servizi Utilizzo di beni di terzi Trasferimenti Interessi passivi Imposte e tasse qt.parte Oneri straord.gest.corrente Qt.capitale mutui	Spesa  2.494.581,99 665.554,47  51.403,47 1.328.113,35 0,00 0,00 37.720,00 212.039,47 0,00 21.800,00	Entrate
1.10.01.01 1.01.08.01 1.10.01.02 1.10.01.03 1.10.01.04 1.10.01.05 1.10.01.06 1.01.08.07 1.10.01.08 3.01.03.03 RISORSE	Personale-Retribuzioni Personale-oneri riflessi qt.parte Acquisto beni Prestazioni di servizi Utilizzo di beni di terzi Trasferimenti Interessi passivi Imposte e tasse qt.parte Oneri straord.gest.corrente Qt.capitale mutui	2.494.581,99 665.554,47 51.403,47 1.328.113,35 0,00 0,00 37.720,00 212.039,47 0,00	
1.10.01.01 1.01.08.01 1.10.01.02 1.10.01.03 1.10.01.04 1.10.01.05 1.10.01.06 1.01.08.07 1.10.01.08 3.01.03.03	Personale-Retribuzioni Personale-oneri riflessi qt.parte Acquisto beni Prestazioni di servizi Utilizzo di beni di terzi Trasferimenti Interessi passivi Imposte e tasse qt.parte Oneri straord.gest.corrente	2.494.581,99 665.554,47 51.403,47 1.328.113,35 0,00 0,00 37.720,00 212.039,47 0,00	246.000,00 1.104.000,00
1.10.01.01 1.01.08.01 1.10.01.02 1.10.01.03 1.10.01.04 1.10.01.05 1.10.01.06 1.01.08.07 1.10.01.08 3.01.03.03 RISORSE 2.02.81	Personale-Retribuzioni Personale-oneri riflessi qt.parte Acquisto beni Prestazioni di servizi Utilizzo di beni di terzi Trasferimenti Interessi passivi Imposte e tasse qt.parte Oneri straord.gest.corrente Qt.capitale mutui  Contributo regionale	2.494.581,99 665.554,47 51.403,47 1.328.113,35 0,00 0,00 37.720,00 212.039,47 0,00	246.000,00

# CORSI EXTRASCOLASTICI DI INSEGNAMENTO DI ARTI, SPORT E ALTRE DISCIPLINE FATTA ECCEZIONE PER QUELLE ESPRESSAMENTE PREVISTE DALLA LEGGE

INTERVENTI		Spesa	Entrate
1.05.02.01 1.01.08.01 1.05.02.02 1.05.02.03 1.05.02.04 1.05.02.05 1.05.02.06 1.01.08.07 1.05.02.08	Personale-Retribuzioni Personale-oneri riflessi qt.parte Acquisto beni Prestazioni di servizi Utilizzo di beni di terzi Trasferimenti Interessi passivi Imposte e tasse qt.parte Oneri straord.gest.corrente	0,00 0,00 3.000,00 503.633,80 0,00 2.999,61 0,00 0,00	
3.01.182	Tasse scolastiche		450.000,00
TOTALE	Tusse seolustiche	509.633,41	450.000,00
COPERTURA I	DELLE SPESE 88,30%	,	,
<b>PISCINE</b>			
INTERVENTI		Spesa	Entrate
1.06.01.01 1.01.08.01 1.06.01.02 1.06.01.03 1.06.01.04 1.06.01.05 1.06.01.06 1.01.08.07 1.06.01.08 3.01.03.03	Personale-Retribuzioni Personale-oneri riflessi qt.parte Acquisto beni Prestazioni di servizi Utilizzo di beni di terzi Trasferimenti Interessi passivi Imposte e tasse qt.parte Oneri straord.gest.corrente Qt.capitale mutui	0,00 0,00 0,00 108.366,50 0,00 0,00 31.900,00 0,00 0,00 108.300,00	
RISORSE			
3.01.177 3.01.178 3.01.179	Piscina C. Longo canone di gestione Piscina Marzabotto canone di gestione Piscina De Gregorio canone di gestione		0,00 0,00 0,00
TOTALE			

# IMPIANTI SPORTIVI, CAMPI DA TENNIS, PATTINAGGIO, IMPIANTI DI RISALITA E SIMILI

INTERVENTI			Spesa	<b>Entrate</b>
1.06.02.01	Personale-Retribuzioni		0,00	)
1.01.08.01	Personale-oneri riflessi qt.parte		0,00	)
1.06.02.02	Acquisto beni		365,39	)
1.06.02.03	Prestazioni di servizi		253.313,16	)
1.06.02.04	Utilizzo di beni di terzi		0,00	)
1.06.02.05	Trasferimenti		0,00	)
1.06.02.06	Interessi passivi		22.550,00	)
1.01.08.07	Imposte e tasse qt.parte		0,00	)
1.06.02.08	Oneri straord.gest.corrente		0,00	
3.01.03.03	Qt.capitale mutui		74.300,00	)
RISORSE				
3.01.181	Proventi Campi sportivi			100.000,00
3.01.181	Proventi esterni attività sportive			0,00
TOTALE			350.528,55	100.000,00
Totale impianti s	sportivi + piscine		599.095,05	100.000,00
COPERTURA D	DELLE SPESE	16,69%		
		<b>Totale Spesa</b>		Totale Entrata
		€ 9.033.426,03	3	€ 5.235.500,00

Le spese dei servizi sono state determinate includendo tutte le spese per il personale comunque adibito, compresi gli oneri riflessi e per l'acquisto dei beni e servizi, comprese le manutenzioni ordinarie.

# La spesa complessiva dei servizi risulta coperta nella misura del 57,96%

In relazione agli altri servizi individuati con il Decreto Ministero dell'Interno del 31/12/83, la situazione è la seguente:

•	Giardini zoologici e botanici	esiste unicamente l'unità denominata "Villa Milyus" che ha lo scopo di giardino didattico e che viene aperto al pubblico per periodi limitati di tempo e senza richiesta di corrispettivo per l'entrata.
•	Mattatoi pubblici	inesistenti
•	Mercati e fiere attrezzati	inesistenti
•	Pesa pubblica	inesistente
•	Servizi turistici diversi	inesistente
•	Trasporto carne macellata	inesistente
•	Spurgo pozzi neri	inesistente

In considerazione di quanto sopra specificato, si propone di prendere atto che i costi dei servizi a domanda individuale come sopra definiti, sono coperti da tariffe, contribuzioni e da altre entrate a specifica destinazione nella misura del 57,96% e si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta ai sensi dell'art. 49, 1 comma D.Lgs. 18-8-2000 n. 267 e dello Statuto Comunale.

Sesto San Giovanni, 23/2/2010

IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Marco Bertoli)

IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO (Dott.ssa Flavia Orsetti)